

VUE D'ENSEMBLE DU FONCTIONNEMENT

| DEPENSES DE FONCTIONNEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|--|-------------------|------------------|-------------------|-----------|------------------------|---------|-----------------------|---------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| 011 - Charges à caractère général | 59 200,00 | 25 415,83 | 33 784,17 | 42 | 59 670,00 | | 59 670,00 | 0,8 | |
| 60 - ACHATS ET VARIATION DES STOCKS | 13 275,00 | 7 003,54 | 6 271,46 | 52 | 13 050,00 | | 13 050,00 | -1,7 | |
| 61 - SERVICES EXTERIEURS | 34 875,00 | 11 851,94 | 23 023,06 | 33 | 35 520,00 | | 35 520,00 | 1,8 | |
| 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 10 450,00 | 6 098,35 | 4 351,65 | 58 | 10 400,00 | | 10 400,00 | -0,5 | |
| 63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 600,00 | 462,00 | 138,00 | 77 | 700,00 | | 700,00 | 16,7 | |
| 012 - Charges de personnel et frais assimilés | 20 375,00 | 17 990,97 | 2 384,03 | 88 | 21 940,00 | | 21 940,00 | 7,7 | |
| 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 2 000,00 | 1 510,74 | 489,26 | 75 | 2 000,00 | | 2 000,00 | 0,0 | |
| 63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 205,00 | 172,86 | 32,14 | 84 | 250,00 | | 250,00 | 22,0 | |
| 64 - CHARGES DE PERSONNEL | 18 170,00 | 16 307,37 | 1 862,63 | 89 | 19 690,00 | | 19 690,00 | 8,4 | |
| 014 - Atténuations de produits | 3 000,00 | 2 641,63 | 358,37 | 88 | 6 300,00 | | 6 300,00 | 110,0 | |
| 65 - Autres charges de gestion courante | 49 595,00 | 37 076,98 | 12 518,02 | 74 | 39 900,00 | | 39 900,00 | -19,5 | |
| 66 - Charges financières | 1 000,00 | 68,01 | 931,99 | 6 | 450,00 | | 450,00 | -55,0 | |
| 67 - Charges exceptionnelles | 100,00 | | 100,00 | 0 | 100,00 | | 100,00 | 0,0 | |
| 022 - Dépenses imprévues | 8 000,00 | | 8 000,00 | 0 | | | | -100,0 | |
| Total dépenses réelles | 141 270,00 | 83 193,42 | 58 076,58 | 58 | 128 360,00 | | 128 360,00 | -9,1 | |
| Total dépenses d'ordre | 139 550,00 | | 139 550,00 | 0 | 38 366,29 | | 38 366,29 | -72,5 | |
| Total dépenses de fonctionnement | 280 820,00 | 83 193,42 | 197 626,58 | 29 | 166 726,29 | | 166 726,29 | -40,6 | |

| RECETTES DE FONCTIONNEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|------------|------------------------|---------|-----------------------|---------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| 70 - Produits des services, domaine et ventes diverses | 14 320,00 | 15 067,80 | -747,80 | 105 | 12 860,00 | | 12 860,00 | -10,2 | |
| 73 - Impôts et taxes | 48 898,00 | 55 052,54 | -6 154,54 | 112 | 50 410,00 | | 50 410,00 | 3,1 | |
| 74 - Dotations, subventions et participations | 40 498,00 | 46 391,86 | -5 893,86 | 114 | 48 116,00 | | 48 116,00 | 18,8 | |
| 75 - Autres produits de gestion courante | 4 300,00 | 4 283,60 | 16,40 | 99 | 4 283,00 | | 4 283,00 | -0,4 | |
| 77 - Produits exceptionnels | | 324,61 | -324,61 | 0 | | | | | |
| 013 - Atténuations de charges | 70,00 | 73,95 | -3,95 | 105 | | | | -100,0 | |
| 002 - Excédent de fonctionnement reporté | 223 159,00 | 223 159,50 | -0,50 | 100 | 120 559,60 | | 120 559,60 | -46,0 | |
| Total recettes réelles | 331 245,00 | 344 353,86 | -13 108,86 | 103 | 236 228,60 | | 236 228,60 | -28,7 | |
| Total recettes de fonctionnement | 331 245,00 | 344 353,86 | -13 108,86 | 103 | 236 228,60 | | 236 228,60 | -28,7 | |

| SOLDE DE FONCTIONNEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|--------------------------------|------------------|-------------------|--------------------|------------|------------------------|---------|-----------------------|-------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| Solde de fonctionnement | 50 425,00 | 261 160,44 | -210 735,44 | 517 | 69 502,31 | | 69 502,31 | 37,8 | |

DETAIL DU FONCTIONNEMENT - DEPENSES

| DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|---|------------------|------------------|------------------|------------|---------------------------|---------|--------------------------|--------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| 011 - Charges à caractère général | 59 200,00 | 25 415,83 | 33 784,17 | 42 | 59 670,00 | | 59 670,00 | 0,8 | |
| 60 - ACHATS ET VARIATION DES STOCKS | 13 275,00 | 7 003,54 | 6 271,46 | 52 | 13 050,00 | | 13 050,00 | -1,7 | |
| 605 - Achats de matériel,équipements et travaux | | 236,46 | -236,46 | 0 | | | | | |
| 60611 - Eau et assainissement | 425,00 | 423,04 | 1,96 | 99 | 200,00 | | 200,00 | -52,9 | |
| 60612 - Energie - Electricité | 2 500,00 | 1 961,99 | 538,01 | 78 | 2 500,00 | | 2 500,00 | 0,0 | |
| 60621 - Combustibles | 3 500,00 | 2 992,93 | 507,07 | 85 | 3 500,00 | | 3 500,00 | 0,0 | |
| 60624 - Produits de traitement | 250,00 | | 250,00 | 0 | 250,00 | | 250,00 | 0,0 | |
| 60631 - Fournitures d'entretien | 500,00 | | 500,00 | 0 | 500,00 | | 500,00 | 0,0 | |
| 60632 - Fournitures de petit équipement | 1 500,00 | | 1 500,00 | 0 | 1 500,00 | | 1 500,00 | 0,0 | |
| 60633 - Fournitures de voirie | 1 500,00 | | 1 500,00 | 0 | 1 500,00 | | 1 500,00 | 0,0 | |
| 60636 - Vêtements de travail | 100,00 | | 100,00 | 0 | 100,00 | | 100,00 | 0,0 | |
| 6064 - Fournitures administratives | 1 000,00 | 947,63 | 52,37 | 94 | 1 000,00 | | 1 000,00 | 0,0 | |
| 6068 - Autres matières et fournitures | 2 000,00 | 441,49 | 1 558,51 | 22 | 2 000,00 | | 2 000,00 | 0,0 | |
| 61 - SERVICES EXTERIEURS | 34 875,00 | 11 851,94 | 23 023,06 | 33 | 35 520,00 | | 35 520,00 | 1,8 | |
| 615221 - Bâtiments publics | 10 000,00 | 2 136,00 | 7 864,00 | 21 | 10 000,00 | | 10 000,00 | 0,0 | |
| 615228 - Autres bâtiments | 9 000,00 | | 9 000,00 | 0 | 9 000,00 | | 9 000,00 | 0,0 | |
| 615231 - Voiries | 4 000,00 | 2 428,80 | 1 571,20 | 60 | 4 000,00 | | 4 000,00 | 0,0 | |
| 615232 - Réseaux | 3 300,00 | 830,42 | 2 469,58 | 25 | 3 300,00 | | 3 300,00 | 0,0 | |
| 61524 - Bois et forêts | 4 000,00 | 2 791,99 | 1 208,01 | 69 | 4 000,00 | | 4 000,00 | 0,0 | |
| 61551 - Matériel roulant | 500,00 | | 500,00 | 0 | 500,00 | | 500,00 | 0,0 | |
| 61558 - Autres biens mobiliers | 500,00 | | 500,00 | 0 | 500,00 | | 500,00 | 0,0 | |
| 6156 - Maintenance | 500,00 | 499,10 | 0,90 | 99 | 1 000,00 | | 1 000,00 | 100,0 | |
| 6161 - Multirisques | 2 825,00 | 2 823,32 | 1,68 | 99 | 2 870,00 | | 2 870,00 | 1,6 | |
| 6168 - Autres | 50,00 | 33,61 | 16,39 | 67 | 50,00 | | 50,00 | 0,0 | |
| 6182 - Documentation générale et technique | 100,00 | 98,00 | 2,00 | 98 | 100,00 | | 100,00 | 0,0 | |
| 6184 - Versements à des organismes de formation | 100,00 | 210,70 | -110,70 | 210 | 200,00 | | 200,00 | 100,0 | |
| 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 10 450,00 | 6 098,35 | 4 351,65 | 58 | 10 400,00 | | 10 400,00 | -0,5 | |
| 6225 - Indemnités au comptable et aux régisseurs | 200,00 | 139,26 | 60,74 | 69 | 200,00 | | 200,00 | 0,0 | |
| 6226 - Honoraires | 1 500,00 | | 1 500,00 | 0 | 1 500,00 | | 1 500,00 | 0,0 | |
| 6227 - Frais d'actes et de contentieux | 500,00 | | 500,00 | 0 | 500,00 | | 500,00 | 0,0 | |
| 6228 - Divers | 1 000,00 | | 1 000,00 | 0 | 1 000,00 | | 1 000,00 | 0,0 | |
| 6231 - Annonces et insertions | 200,00 | | 200,00 | 0 | 200,00 | | 200,00 | 0,0 | |
| 6232 - Fêtes et cérémonies | 2 500,00 | 2 205,62 | 294,38 | 88 | 2 500,00 | | 2 500,00 | 0,0 | |
| 6261 - Frais d'affranchissement | 400,00 | 412,32 | -12,32 | 103 | 400,00 | | 400,00 | 0,0 | |
| 6262 - Frais de télécommunications | 1 000,00 | 626,45 | 373,55 | 62 | 1 000,00 | | 1 000,00 | 0,0 | |
| 627 - Services bancaires et assimilés | | 150,00 | -150,00 | 0 | | | | | |
| 6281 - Concours divers (cotisations...) | 2 000,00 | 1 535,00 | 465,00 | 76 | 2 000,00 | | 2 000,00 | 0,0 | |
| 6282 - Frais gardiennage(église,forêts&bois communaux...) | 1 000,00 | 1 029,70 | -29,70 | 102 | 1 100,00 | | 1 100,00 | 10,0 | |

DETAIL DU FONCTIONNEMENT - DEPENSES

| DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|--|------------------|------------------|------------------|------------|---------------------------|---------|--------------------------|---------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| 6288 - Autres services extérieurs | 150,00 | | 150,00 | 0 | | | | -100,0 | |
| 63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 600,00 | 462,00 | 138,00 | 77 | 700,00 | | 700,00 | 16,7 | |
| 63512 - Taxes foncières | 600,00 | 462,00 | 138,00 | 77 | 700,00 | | 700,00 | 16,7 | |
| 012 - Charges de personnel et frais assimilés | 20 375,00 | 17 990,97 | 2 384,03 | 88 | 21 940,00 | | 21 940,00 | 7,7 | |
| 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 2 000,00 | 1 510,74 | 489,26 | 75 | 2 000,00 | | 2 000,00 | 0,0 | |
| 6218 - Autres personnel extérieur | 2 000,00 | 1 510,74 | 489,26 | 75 | 2 000,00 | | 2 000,00 | 0,0 | |
| 63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 205,00 | 172,86 | 32,14 | 84 | 250,00 | | 250,00 | 22,0 | |
| 6332 - Cotisations versées au FNAL | 15,00 | 10,78 | 4,22 | 71 | 50,00 | | 50,00 | 233,3 | |
| 6336 - Cotisations au centre national et CNFPT | 150,00 | 129,70 | 20,30 | 86 | 150,00 | | 150,00 | 0,0 | |
| 6338 - Autres impôts,taxes&vers.assimilés sur rémunér. | 40,00 | 32,38 | 7,62 | 80 | 50,00 | | 50,00 | 25,0 | |
| 64 - CHARGES DE PERSONNEL | 18 170,00 | 16 307,37 | 1 862,63 | 89 | 19 690,00 | | 19 690,00 | 8,4 | |
| 6411 - Personnel titulaire | 6 000,00 | 6 878,68 | -878,68 | 114 | 12 000,00 | | 12 000,00 | 100,0 | |
| 6413 - Personnel non titulaire | 6 000,00 | 4 055,66 | 1 944,34 | 67 | | | | -100,0 | |
| 6451 - Cotisations à l'URSSAF | 3 000,00 | 2 354,17 | 645,83 | 78 | 3 000,00 | | 3 000,00 | 0,0 | |
| 6453 - Cotisations aux caisses de retraite | 2 000,00 | 2 236,81 | -236,81 | 111 | 3 500,00 | | 3 500,00 | 75,0 | |
| 6454 - Cotisations aux ASSEDIC | 500,00 | 232,83 | 267,17 | 46 | | | | -100,0 | |
| 6455 - Cotisations pour assurance du personnel | 500,00 | 428,22 | 71,78 | 85 | 1 000,00 | | 1 000,00 | 100,0 | |
| 6456 - Versement au FNC du supplément familial | 100,00 | 96,00 | 4,00 | 96 | 100,00 | | 100,00 | 0,0 | |
| 6458 - Cotisations aux organismes sociaux | 20,00 | 25,00 | -5,00 | 125 | 40,00 | | 40,00 | 100,0 | |
| 6475 - Médecine du travail, pharmacie | 50,00 | | 50,00 | 0 | 50,00 | | 50,00 | 0,0 | |
| 014 - Atténuations de produits | 3 000,00 | 2 641,63 | 358,37 | 88 | 6 300,00 | | 6 300,00 | 110,0 | |
| 73921 - Prélèv. pour revers. de fiscalité entre coll local | 3 000,00 | 2 641,63 | 358,37 | 88 | | | | -100,0 | |
| 739211 - Attributions de compensation | | | | | 6 300,00 | | 6 300,00 | 0,0 | |
| 65 - Autres charges de gestion courante | 49 595,00 | 37 076,98 | 12 518,02 | 74 | 39 900,00 | | 39 900,00 | -19,5 | |
| 6531 - Indemnités | 14 000,00 | 13 680,92 | 319,08 | 97 | 14 000,00 | | 14 000,00 | 0,0 | |
| 6533 - Cotisations de retraite | 500,00 | 563,89 | -63,89 | 112 | 600,00 | | 600,00 | 20,0 | |
| 6535 - Formation | 500,00 | 200,00 | 300,00 | 40 | 500,00 | | 500,00 | 0,0 | |
| 6553 - Service d'incendie | 3 640,00 | 3 636,00 | 4,00 | 99 | | | | -100,0 | |
| 65541 - Contrib. Fonds compens. charges territoriales | 10 000,00 | | 10 000,00 | 0 | | | | -100,0 | |
| 65548 - Autres contributions | | 6 389,13 | -6 389,13 | 0 | 10 000,00 | | 10 000,00 | 0,0 | |
| 6558 - Autres contributions obligatoires | 200,00 | 157,04 | 42,96 | 78 | 200,00 | | 200,00 | 0,0 | |
| 657364 - A caractère industriel et commercial | 15 755,00 | 8 700,00 | 7 055,00 | 55 | 9 600,00 | | 9 600,00 | -39,1 | |
| 6574 - Subv.fonct.aux asso.&autres pers. de droits privé | 5 000,00 | 3 750,00 | 1 250,00 | 75 | 5 000,00 | | 5 000,00 | 0,0 | |
| 66 - Charges financières | 1 000,00 | 68,01 | 931,99 | 6 | 450,00 | | 450,00 | -55,0 | |
| 66111 - Intérêts réglés à l'échéance | 1 000,00 | 68,01 | 931,99 | 6 | 450,00 | | 450,00 | -55,0 | |
| 67 - Charges exceptionnelles | 100,00 | | 100,00 | 0 | 100,00 | | 100,00 | 0,0 | |
| 673 - Titres annulés (sur excercices antérieurs) | 100,00 | | 100,00 | 0 | 100,00 | | 100,00 | 0,0 | |
| 022 - Dépenses imprévues | 8 000,00 | | 8 000,00 | 0 | | | | -100,0 | |

DETAIL DU FONCTIONNEMENT - DEPENSES

| DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|---------------------------------------|------------|-----------|-----------|------------|---------------------------|---------|--------------------------|--------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| Total dépenses réelles | 141 270,00 | 83 193,42 | 58 076,58 | 58 | 128 360,00 | | 128 360,00 | -9,1 | |

| DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|---|------------|---------|------------|------------|---------------------------|---------|--------------------------|--------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| 023 - Virement à la sect. d'investissement | 139 550,00 | | 139 550,00 | 0 | 38 032,07 | | 38 032,07 | -72,7 | |
| 042 - Op. d'ordre de transfert entre sections | | | | | 334,22 | | 334,22 | 0,0 | |
| 6811 - Dot.aux amort.des immo.incorporelles & corporelles | | | | | 334,22 | | 334,22 | 0,0 | |
| Total dépenses d'ordre | 139 550,00 | | 139 550,00 | 0 | 38 366,29 | | 38 366,29 | -72,5 | |

| TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|---|------------|-----------|------------|------------|---------------------------|---------|--------------------------|--------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| Total dépenses de fonctionnement | 280 820,00 | 83 193,42 | 197 626,58 | 29 | 166 726,29 | | 166 726,29 | -40,6 | |

DETAIL DU FONCTIONNEMENT - RECETTES

| RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|------------|---------------------------|---------|--------------------------|---------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| 70 - Produits des services, domaine et ventes diverses | 14 320,00 | 15 067,80 | -747,80 | 105 | 12 860,00 | | 12 860,00 | -10,2 | |
| 7022 - Coupes de bois | | 258,77 | -258,77 | 0 | | | | | |
| 70311 - Concession dans les cimetières (produit net) | | 300,00 | -300,00 | 0 | | | | | |
| 70323 - Redevance d'occupation du dom.public communal | 2 000,00 | 2 068,07 | -68,07 | 103 | 600,00 | | 600,00 | -70,0 | |
| 7035 - Locations de droits de chasse et de pêche | 1 260,00 | 1 209,36 | 50,64 | 95 | 1 200,00 | | 1 200,00 | -4,8 | |
| 7037 - Contribution pour dégradation des voies&chemins | 11 000,00 | 11 164,60 | -164,60 | 101 | 11 000,00 | | 11 000,00 | 0,0 | |
| 70878 - par d'autres redevables | 60,00 | 67,00 | -7,00 | 111 | 60,00 | | 60,00 | 0,0 | |
| 73 - Impôts et taxes | 48 898,00 | 55 052,54 | -6 154,54 | 112 | 50 410,00 | | 50 410,00 | 3,1 | |
| 73111 - Taxes foncières et d'habitation | 25 000,00 | 25 265,00 | -265,00 | 101 | 25 910,00 | | 25 910,00 | 3,6 | |
| 7318 - Autres impôts locaux ou assimilés | | 116,00 | -116,00 | 0 | | | | | |
| 7322 - Fiscalité reversée par l'intermédiaire d'un fonds | 1 898,00 | 1 887,00 | 11,00 | 99 | | | | -100,0 | |
| 73223 - Fds de péréquation des ress com et intercom | | | | | 1 500,00 | | 1 500,00 | 0,0 | |
| 7325 - Fonds péréquation des ressources intercomm.&comm. | | 2 134,00 | -2 134,00 | 0 | | | | | |
| 7343 - Taxe sur les pylônes électriques | 17 000,00 | 18 032,00 | -1 032,00 | 106 | 18 000,00 | | 18 000,00 | 5,9 | |
| 7381 - Taxe addit.aux droits de mut.ou taxe pub.foncière | 5 000,00 | 7 618,54 | -2 618,54 | 152 | 5 000,00 | | 5 000,00 | 0,0 | |
| 74 - Dotations, subventions et participations | 40 498,00 | 46 391,86 | -5 893,86 | 114 | 48 116,00 | | 48 116,00 | 18,8 | |
| 7411 - Dotation forfaitaire | 20 522,00 | 20 522,00 | 0,00 | 100 | 20 000,00 | | 20 000,00 | -2,5 | |
| 74121 - Dotation de solidarité rurale | 5 082,00 | 5 082,00 | 0,00 | 100 | 12 438,00 | | 12 438,00 | 144,7 | |
| 742 - DotationS aux élus locaux | 2 895,00 | 2 895,00 | 0,00 | 100 | 2 962,00 | | 2 962,00 | 2,3 | |
| 744 - FCTVA | | | | | 748,00 | | 748,00 | 0,0 | |
| 7472 - Régions | 120,00 | 122,86 | -2,86 | 102 | | | | -100,0 | |
| 7478 - Autres organismes | | 1 280,00 | -1 280,00 | 0 | | | | | |
| 748314 - Dotation unique compensations spécifiques à la TP | 7,00 | 7,00 | 0,00 | 100 | | | | -100,0 | |
| 74832 - Attribution du Fonds départemental de taxe prof. | 10 000,00 | 14 213,00 | -4 213,00 | 142 | 10 000,00 | | 10 000,00 | 0,0 | |
| 74834 - Etat-Compens.au titre exonérations taxes foncières | 804,00 | 804,00 | 0,00 | 100 | 738,00 | | 738,00 | -8,2 | |
| 74835 - Etat-Compens.au titre exonérations taxes d'habita. | 1 068,00 | 1 068,00 | 0,00 | 100 | 1 230,00 | | 1 230,00 | 15,2 | |
| 7484 - Dotation de recensement | | 398,00 | -398,00 | 0 | | | | | |
| 75 - Autres produits de gestion courante | 4 300,00 | 4 283,60 | 16,40 | 99 | 4 283,00 | | 4 283,00 | -0,4 | |
| 752 - Revenus des immeubles | 4 300,00 | 4 283,60 | 16,40 | 99 | 4 283,00 | | 4 283,00 | -0,4 | |
| 77 - Produits exceptionnels | | 324,61 | -324,61 | 0 | | | | | |
| 7718 - Autres produits exceptionnels sur op. de gestion | | 248,00 | -248,00 | 0 | | | | | |
| 773 - Mandats annulés ou atteints déchéance quadriennale | | 76,61 | -76,61 | 0 | | | | | |
| 013 - Atténuations de charges | 70,00 | 73,95 | -3,95 | 105 | | | | -100,0 | |
| 6419 - Remboursements sur rémunérations du personnel | 70,00 | 73,95 | -3,95 | 105 | | | | -100,0 | |
| 002 - Excédent de fonctionnement reporté | 223 159,00 | 223 159,50 | -0,50 | 100 | 120 559,60 | | 120 559,60 | -46,0 | |
| Total recettes réelles | 331 245,00 | 344 353,86 | -13 108,86 | 103 | 236 228,60 | | 236 228,60 | -28,7 | |

DETAIL DU FONCTIONNEMENT - RECETTES

| TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|----------------------------------|------------|------------|------------|------------|---------------------------|---------|--------------------------|--------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| Total recettes de fonctionnement | 331 245,00 | 344 353,86 | -13 108,86 | 103 | 236 228,60 | | 236 228,60 | -28,7 | |

VUE D'ENSEMBLE DE L'INVESTISSEMENT

| DEPENSES D'INVESTISSEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|--|-------------------|------------------|-------------------|------------|------------------------|-------------------|-----------------------|---------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| 001 - Déficit d'investissement reporté | 888,00 | 887,96 | 0,04 | 99 | 22 900,78 | | 22 900,78 | 999,9 | |
| 16 - Emprunts et dettes assimilés | 3 000,00 | 614,09 | 2 385,91 | 20 | 2 473,29 | | 2 473,29 | -17,6 | |
| 204 - Subventions d'équipement versées | 350,00 | 334,22 | 15,78 | 95 | | | | -100,0 | |
| 21 - Immobilisations corporelles | 28 000,00 | | 28 000,00 | 0 | | 28 000,00 | 28 000,00 | 0,0 | |
| Total dépenses réelles hors opérations | 32 238,00 | 1 836,27 | 30 401,73 | 5 | 25 374,07 | 28 000,00 | 53 374,07 | 65,6 | |
| 116 - AIDES HABITAT | | | | | 800,00 | | 800,00 | 0,0 | |
| 200 - Enfouissement réseaux tour/église | 125 000,00 | 50 855,86 | 74 144,14 | 40 | 2 000,00 | 74 144,14 | 76 144,14 | -39,1 | |
| 201 - Etude plan d'eau | 8 832,00 | 4 116,00 | 4 716,00 | 46 | 11 000,00 | 4 716,00 | 15 716,00 | 77,9 | |
| 202 - SALLE DES FETES ADAPTATION ACCESSIBILITE | 35 000,00 | 29 160,08 | 5 839,92 | 83 | | 5 839,92 | 5 839,92 | -83,3 | |
| 203 - ACHAT P B 795, F4, F14 | 5 000,00 | | 5 000,00 | 0 | | 5 000,00 | 5 000,00 | 0,0 | |
| 204 - ACHAT PARCELLES F48 ET F127 | | | | | 4 000,00 | | 4 000,00 | 0,0 | |
| 205 - TRAVAUX SALLE POLY ET LOGEMENT COMMUNAL | | | | | 13 840,00 | | 13 840,00 | 0,0 | |
| 206 - EGLISE ET SES ABORDS ADAP | | | | | 15 900,00 | | 15 900,00 | 0,0 | |
| 207 - ROUTE DE CREPEY REFECTION | | | | | 54 000,00 | | 54 000,00 | 0,0 | |
| 208 - REALISATION 2 LOGEMENTS COMMUNAUX | | | | | 20 000,00 | | 20 000,00 | 0,0 | |
| Total dépenses opérations d'invest. | 173 832,00 | 84 131,94 | 89 700,06 | 48 | 121 540,00 | 89 700,06 | 211 240,06 | 21,5 | |
| Total dépenses d'ordre | 7 037,00 | 7 037,00 | 0,00 | 100 | | | | -100,0 | |
| Total dépenses d'investissement | 213 107,00 | 93 005,21 | 120 101,79 | 43 | 146 914,07 | 117 700,06 | 264 614,13 | 24,2 | |

| RECETTES D'INVESTISSEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|--|-------------------|------------------|-------------------|------------|------------------------|---------|-----------------------|--------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| 10 - Dotations, fonds divers et réserves | 15 820,00 | 16 902,43 | -1 082,43 | 106 | 151 600,84 | | 151 600,84 | 858,3 | |
| 13 - Subventions d'investissement reçues | | 6 165,00 | -6 165,00 | 0 | | | | | |
| 16 - Emprunts et dettes assimilés | | 40 000,00 | -40 000,00 | 0 | | | | | |
| Total recettes réelles hors opérations | 15 820,00 | 63 067,43 | -47 247,43 | 398 | 151 600,84 | | 151 600,84 | 858,3 | |
| 200 - Enfouissement réseaux tour/église | 50 700,00 | | 50 700,00 | 0 | 30 207,00 | | 30 207,00 | -40,4 | |
| 201 - Etude plan d'eau | | | | | 30 964,00 | | 30 964,00 | 0,0 | |
| 202 - SALLE DES FETES ADAPTATION ACCESSIBILITE | | | | | 6 476,00 | | 6 476,00 | 0,0 | |
| 205 - TRAVAUX SALLE POLY ET LOGEMENT COMMUNAL | | | | | 4 000,00 | | 4 000,00 | 0,0 | |
| 206 - EGLISE ET SES ABORDS ADAP | | | | | 3 000,00 | | 3 000,00 | 0,0 | |
| Total recettes opérations d'invest. | 50 700,00 | | 50 700,00 | 0 | 74 647,00 | | 74 647,00 | 47,2 | |
| Total recettes d'ordre | 146 587,00 | 7 037,00 | 139 550,00 | 4 | 38 366,29 | | 38 366,29 | -73,8 | |
| Total recettes d'investissement | 213 107,00 | 70 104,43 | 143 002,57 | 32 | 264 614,13 | | 264 614,13 | 24,2 | |

| SOLDE D'INVESTISSEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|-------------------------------|------------|-------------------|------------------|----------|------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| Solde d'investissement | | -22 900,78 | 22 900,78 | 0 | 117 700,06 | -117 700,06 | | | |

VUE D'ENSEMBLE DE L'INVESTISSEMENT

| SOLDE D'INVESTISSEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|------------------------|------------|---------|-------|------------|---------------------------|---------|--------------------------|--------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |

DETAIL DE L'INVESTISSEMENT HORS OPERATIONS

| DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|---|------------------|-----------------|------------------|------------|---------------------------|------------------|--------------------------|---------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| 001 - Déficit d'investissement reporté | 888,00 | 887,96 | 0,04 | 99 | 22 900,78 | | 22 900,78 | 999,9 | |
| 16 - Emprunts et dettes assimilés | 3 000,00 | 614,09 | 2 385,91 | 20 | 2 473,29 | | 2 473,29 | -17,6 | |
| 1641 - Emprunts en euros | 3 000,00 | 614,09 | 2 385,91 | 20 | 2 473,29 | | 2 473,29 | -17,6 | |
| 204 - Subventions d'équipement versées | 350,00 | 334,22 | 15,78 | 95 | | | | -100,0 | |
| 20422 - Bâtiments et installations | 350,00 | 334,22 | 15,78 | 95 | | | | -100,0 | |
| 21 - Immobilisations corporelles | 28 000,00 | | 28 000,00 | 0 | | 28 000,00 | 28 000,00 | 0,0 | |
| 2128 - Autres agencements et aménagements de terrains | 28 000,00 | | 28 000,00 | 0 | | 28 000,00 | 28 000,00 | 0,0 | |
| Total dépenses réelles hors opérations | 32 238,00 | 1 836,27 | 30 401,73 | 5 | 25 374,07 | 28 000,00 | 53 374,07 | 65,6 | |

| DEPENSES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|---|-----------------|-----------------|-------------|------------|---------------------------|---------|--------------------------|---------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| 041 - Opérations patrimoniales | 7 037,00 | 7 037,00 | 0,00 | 100 | | | | -100,0 | |
| 1311 - Etat et établissements nationaux | 7 037,00 | 7 037,00 | 0,00 | 100 | | | | -100,0 | |
| Total dépenses d'ordre | 7 037,00 | 7 037,00 | 0,00 | 100 | | | | -100,0 | |

| TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|---------------------------------------|------------------|-----------------|------------------|------------|---------------------------|------------------|--------------------------|--------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| Total dépenses hors opérations | 39 275,00 | 8 873,27 | 30 401,73 | 22 | 25 374,07 | 28 000,00 | 53 374,07 | 35,9 | |

DETAIL DE L'INVESTISSEMENT HORS OPERATIONS

| RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|---|------------------|------------------|-------------------|------------|---------------------------|---------|--------------------------|--------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| 10 - Dotations, fonds divers et reserves | 15 820,00 | 16 902,43 | -1 082,43 | 106 | 151 600,84 | | 151 600,84 | 858,3 | |
| 10222 - FCTVA | 9 600,00 | 9 602,27 | -2,27 | 100 | 11 000,00 | | 11 000,00 | 14,6 | |
| 10226 - Taxe d'aménagement | 1 500,00 | 2 580,20 | -1 080,20 | 172 | | | | -100,0 | |
| 1068 - Excédents de fonctionnement capitalisés | 4 720,00 | 4 719,96 | 0,04 | 99 | 140 600,84 | | 140 600,84 | 999,9 | |
| 13 - Subventions d'investissement reçues | | 6 165,00 | -6 165,00 | 0 | | | | | |
| 1323 - Départements | | 6 165,00 | -6 165,00 | 0 | | | | | |
| 16 - Emprunts et dettes assimilés | | 40 000,00 | -40 000,00 | 0 | | | | | |
| 1641 - Emprunts en euros | | 40 000,00 | -40 000,00 | 0 | | | | | |
| Total recettes réelles hors opérations | 15 820,00 | 63 067,43 | -47 247,43 | 398 | 151 600,84 | | 151 600,84 | 858,3 | |

| RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|--|-------------------|-----------------|-------------------|------------|---------------------------|---------|--------------------------|---------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| 021 - Virement de la sect. de fonctionnement | 139 550,00 | | 139 550,00 | 0 | 38 032,07 | | 38 032,07 | -72,7 | |
| 040 - Op. d'ordre de transfert entre sections | | | | | 334,22 | | 334,22 | 0,0 | |
| 280422 - Bâtiments et installations | | | | | 334,22 | | 334,22 | 0,0 | |
| 041 - Opérations patrimoniales | 7 037,00 | 7 037,00 | 0,00 | 100 | | | | -100,0 | |
| 1321 - Etats et établissements nationaux | 7 037,00 | 7 037,00 | 0,00 | 100 | | | | -100,0 | |
| Total recettes d'ordre | 146 587,00 | 7 037,00 | 139 550,00 | 4 | 38 366,29 | | 38 366,29 | -73,8 | |

| TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT | Année 2016 | | | | Budget Primitif 2017 | | | | Annotations |
|---------------------------------------|-------------------|------------------|------------------|------------|---------------------------|---------|--------------------------|--------------|-------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Propositions nouvelles | Reports | Propositions Globales | Var./ N-1 | |
| Total recettes hors opérations | 162 407,00 | 70 104,43 | 92 302,57 | 43 | 189 967,13 | | 189 967,13 | 17,0 | |

TABLEAU SYNTHETIQUE DE L'INVESTISSEMENT

| Dépenses | Propositions nouvelles | Reports | Propositions globales | Recettes | Propositions nouvelles | Reports | Propositions globales |
|--|------------------------|-------------------|-----------------------|--|------------------------|-------------|-----------------------|
| 116 - AIDES HABITAT | 800,00 | 0,00 | 800,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20422 - Bâtiments et installations | 800,00 | | 800,00 | | | | |
| 200 - Enfouissement réseaux tour/égli | 2 000,00 | 74 144,14 | 76 144,14 | | 30 207,00 | 0,00 | 30 207,00 |
| 2031 - Frais d'études | | 3 471,90 | 3 471,90 | 1322 - Régions | 19 507,00 | | 19 507,00 |
| 21534 - Réseaux d'électrification | 2 000,00 | 70 672,24 | 72 672,24 | 1323 - Départements | 10 700,00 | | 10 700,00 |
| 201 - Etude plan d'eau | 11 000,00 | 4 716,00 | 15 716,00 | | 30 964,00 | 0,00 | 30 964,00 |
| 2031 - Frais d'études | | 4 716,00 | 4 716,00 | 1321 - Etats et établissements nationaux | 15 482,00 | | 15 482,00 |
| 2128 - Autres agencements et aménagemen | 11 000,00 | | 11 000,00 | 1323 - Départements | 15 482,00 | | 15 482,00 |
| 202 - SALLE DES FETES ADAPTATIO | 0,00 | 5 839,92 | 5 839,92 | | 6 476,00 | 0,00 | 6 476,00 |
| 21318 - Autres bâtiments publics | | 5 839,92 | 5 839,92 | 1321 - Etats et établissements nationaux | 6 476,00 | | 6 476,00 |
| 203 - ACHAT P B 795, F4, F14 | 0,00 | 5 000,00 | 5 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2111 - Terrains nus | | 5 000,00 | 5 000,00 | | | | |
| 204 - ACHAT PARCELLES F48 ET F12 | 4 000,00 | 0,00 | 4 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2111 - Terrains nus | 4 000,00 | | 4 000,00 | | | | |
| 205 - TRAVAUX SALLE POLY ET LOGEME | 13 840,00 | 0,00 | 13 840,00 | | 4 000,00 | 0,00 | 4 000,00 |
| 21318 - Autres bâtiments publics | 11 200,00 | | 11 200,00 | 1323 - Départements | 4 000,00 | | 4 000,00 |
| 2132 - Immeubles de rapport | 2 640,00 | | 2 640,00 | | | | |
| 206 - EGLISE ET SES ABORDS ADAP | 15 900,00 | 0,00 | 15 900,00 | | 3 000,00 | 0,00 | 3 000,00 |
| 21318 - Autres bâtiments publics | 11 100,00 | | 11 100,00 | 1323 - Départements | 3 000,00 | | 3 000,00 |
| 2135 - Instal.géné.,agencements,aménage | 4 800,00 | | 4 800,00 | | | | |
| 207 - ROUTE DE CREPEY REFECTION | 54 000,00 | 0,00 | 54 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2151 - Réseaux de voirie | 54 000,00 | | 54 000,00 | | | | |
| 208 - REALISATION 2 LOGEMENTS CO | 20 000,00 | 0,00 | 20 000,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2031 - Frais d'études | 20 000,00 | | 20 000,00 | | | | |
| | | | | | | | |
| TOTAL OPERATIONS | 121 540,00 | 89 700,06 | 211 240,06 | TOTAL RECETTES AFFECTEES | 74 647,00 | 0,00 | 74 647,00 |
| 2128 - Autres agencements et aménagemen | | 28 000,00 | 28 000,00 | | | | |
| TOTAL NON INDIVIDUALISE | 0,00 | 28 000,00 | 28 000,00 | TOTAL RECETTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL EQUIPEMENT (20,21,23) | 121 540,00 | 117 700,06 | 239 240,06 | TOTAL RECETTES AFFECTEES A L'EQ | 74 647,00 | 0,00 | 74 647,00 |
| 001 - Déficit d'investissement reporté | 22 900,78 | | 22 900,78 | 021 - Virement de la section de fonctionne | 38 032,07 | | 38 032,07 |
| 1641 - Emprunts en euros | 2 473,29 | | 2 473,29 | 10222 - FCTVA | 11 000,00 | | 11 000,00 |
| | | | | 1068 - Excédents de fonctionnement cap | 140 600,84 | | 140 600,84 |
| | | | | 280422 - Bâtiments et installations | 334,22 | | 334,22 |
| TOTAL DEPENSES FINANCIERES | 25 374,07 | 0,00 | 25 374,07 | TOTAL RECETTES FINANCIERES | 189 967,13 | 0,00 | 189 967,13 |
| | | | | | | | |
| TOTAL INVESTISSEMENT | 146 914,07 | 117 700,06 | 264 614,13 | TOTAL INVESTISSEMENT | 264 614,13 | 0,00 | 264 614,13 |

TABLEAU SYNTHETIQUE DE L'INVESTISSEMENT

| Dépenses | Propositions nouvelles | Reports | Propositions globales | Recettes | Propositions nouvelles | Reports | Propositions globales |
|----------|------------------------|---------|-----------------------|----------|------------------------|---------|-----------------------|
|----------|------------------------|---------|-----------------------|----------|------------------------|---------|-----------------------|

| | |
|---|------|
| Excédent de budgétisation de l'investissement : (Réal + Ordre) | 0,00 |
|---|------|

| | |
|---|-----------|
| Déficit de budgétisation de l'investissement : (Réal uniquement) | 38 366,29 |
|---|-----------|